常山药

业

2024 年

04 月 29

日

17,000   否 否

常山药

业

2024 年

08 月 29

日

95,000

2024 年

09 月 19

日

52,760
连带责

任保证

武国用

（2012

）第

00445

号/常房

权证武

字第

无

2024 年

9 月 19

日至

2027 年

9 月 19

日

否 否

河北常山生化药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

2100541

3 号

常山药

业

2024 年

04 月 29

日

33,000  0   否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（C1）

145,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）

52,760

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（C3）

205,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）

78,335

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

189,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

58,093.86

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

259,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

88,668.86

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
56.76%

其中：

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
10,555.93

上述三项担保金额合计（D+E+F） 10,555.93

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

河北常山生化药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

河北常山生化药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
3,216,020 0.35%

-

232,826

-

232,826
2,983,194 0.32%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,216,020 0.35%
-

232,826

-

232,826
2,983,194 0.32%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
3,216,020 0.35%

-

232,826

-

232,826
2,983,194 0.32%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
915,844,858 99.65%   232,826 232,826 916,077,684 99.68%

1、人民币普通股 915,844,858 99.65%   232,826 232,826 916,077,684 99.68%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 919,060,878 100.00% 0 0 0 0 0 919,060,878 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，根据董监高股份管理相关规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司部分新任和已离任董监高

所持股份进行解除限售或锁定，导致限售股份变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

河北常山生化药业股份有限公司 2024 年年度报告全文

66

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高晓东 1,147,500   1,147,500 高管锁定

高管锁定股份

任职期间每年

解锁其当年所

持有公司股份

总数的 25%

黄国胜 556,945  35,700 521,245
高管离职后锁

定
2025/6/29

蔡浩 505,575 168,525 168,525 505,575
高管离职后锁

定
2025/6/29

张志英 573,750  143,438 430,312
高管离职后锁

定
2025/6/29